
Obsah

f

.ta

Testy
Kuřecí spodní stehna
Před požitím propečte
10
Akumulátorové sekačky
Sečou dobře, ale krátce 
16
Dětské autosedačky
Bezpečnost není 
samozřejmost 
22
Elektrické plotostřihy
Kvalitní úroda 
30 -
Chytré hodinky
Co zápěstí, to problém 
37
Žehlicí prkna
Problémy se stabilitou 
42

X

S

Nenechte se ulovit!
49
Záchranná služba 
a urgentní medicína 
50

Zahraniční testy
Elektrické koloběžky
55
Dětské vlhčené ubrousky
58Test

XXIX. ročník
6. vydání měsíčníku dTest připravili:
Sabina Andree, Helena Brychová, Hana Hoffmannová, Petr Horák, 
Jan Hrouda, Tomáš Jeřábek, Jana Marková, Jan Maryška, 
Michal Mikoláš, Jana Nováková, Petr Šmelhaus, 
Margarita Štěpánková a Martin Vágner.
Neoznačené fotografie Petr Neubert a archiv časopisu, 
Jiří Novák (ilustrace).
dTest, o.p.s. (IČ: 45770760)
se sídlem Černomořská 419/10, 101 00 Praha 10 - Vršovice.
Šéfredaktorka: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda.
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s. Správa distribuce: STRAPER s.r.o.
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně i uvnitř časopisu jsou použita 
ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Právo
Skončení pracovního 
poměru, 2. díl
62 .

Finance
Cestovní pojištění 
64

Založením jsem optimistka, sklenici 
s poloviční náplní bez váhání označím 
jako málem plnou. Každý rok proto 
vyhlížím výsledky testů dětských 
autosedaček s nadějí, že tentokrát žádné 
nedostatečné nebudou. Za dobu mého 
působení v dTestu se to ještě ani jednou 
nestalo, letošek nevyjímaje. Uvědomila 
jsem si ale zajímavou věc - za posledních 
7 let dostalo nedostatečné hodnocení 
19 různých značek autosedaček, ale kaž
dá z nich obvykle jen jednou (s několika 
málo výjimkami). Skoro to vypadá, jakoby 
se výrobci pokaždé poučili z odhalených 
chyb a dávali si větší pozor. Vzhledem 
k tomu, že tyto produkty mají chránit 
děti, by ale bylo žádoucí, aby k chybám 
nedocházelo vůbec. Vybavena vším svým 
optimismem doufám, že se toho jednou 
dočkám...

Podobně spotřebitelsky nepříznivé 
bývají i výsledky testů masa a masných 
výrobků. I v nich téměř vždy padají 
nedostatečná hodnocení za kvalitativní 
nedostatky. Ani test kuřecích paliček 
bohužel z tohoto trendu nevybočil, 
nedostatečné jsme tentokrát rozdávali 
za nálezy salmonel. Při letních grilovač- 
kách proto nezapomínejte na hygienické 
zásady a maso dobře propékejte, ať se 
ušetříte zdravotních potíží.

Majitelé zahrad se v těchto měsících 
věnují nejen grilování, ale i opečovávání 
své zeleně. Těch, kteří by při tom chtěli 
za sebou tahat napájecí kabel od zahrad
ní techniky, kvapem ubývá. Úměrně tomu 
se rozšiřuje nabídka akumulátorových 
zařízení. V tomto vydání se věnujeme 
travním sekačkám a plotostřihům 
a přinášíme vesměs dobré zprávy. 
Většina z nich zastane svou práci dobře. 
Některé akusekačky vám dokonce dopřejí 
i dost času na odpočinek. Po čtvrt hodině 
sekání jim dojde energie, a pokud nemáte 
náhradní akumulátor na výměnu, budete 
na nabití čekat nejméně hodinu či dvě...

Přejeme vám pohodové červnové dny.

Toto vydání vychází 2. 6. 2022.
© dTest, o.p.s., Praha

dTest 6-2022 3

mailto:dtest@dtest.cz

